令和８年月１月 26日

報道関係各位

令和７年度持続可能な地域運営実践支援プラットフォーム運営事業
地域づくり課題解決勉強会＆交流会の開催について

県では、（公財）えひめ地域活力創造センターとともに、住民主体の活力ある地域づくりを支援する

標記プラットフォームを運営し、地域伴走型の相談・サポート体制により、新たな地域づくりの広域的・

専門的な後方支援を行っているところです。

この度、本事業の一環として、「“惜しい空き家”の行末は？」をテーマに「地域づくり課題解決勉強会

＆交流会」を下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

 １ 日時及び場所

日時：令和８年２月 10 日（火） 13:30～16：00

場所：SAIJO BASE ２階交流チャレンジスペース（西条市明屋敷 131-2）

２ 参加者

    15名（行政職員、地域運営組織関係者、集落支援員、地域おこし協力隊 など）

３ テーマ

   “惜しい空き家”の行末は？

４ 内容

    （１）活動紹介（13：35～14：05）

        (一社)リズカーレ代表理事／(公財)えひめ西条つながり基金事務局長 安形  真  氏

東温市地域おこし協力隊 津田  真翔  氏

    （２）フリーディスカッション「“惜しい空き家”の行末は？」（14：10～15：55）

５ その他

   その他詳細については、別紙チラシをご参照ください。

問合せ先

愛媛県地域政策課  089-912-2217  chiikiseisak@pref.ehime.lg.jp   担当：三浦

QRコードは

こちら

申し込みはコチラ

https://logoform.jp/f/YELX5
  公益財団法人 えひめ地域活力創造センター
  TEL.089-926-2200   MAIL.ehime-chiiki@ecpr.or.jp

【お問合せ先】

の行末は？  “ 惜しい空き家 ”
お

対象者

定　員

申込方法

会　場

内　容

フロント
ランナー

令和７年度  愛媛県集落機能維持強化支援事業・
持続可能な地域運営実践支援プラットフォーム運営事業

地域づくり課題解決勉強会＆交流会

行政職員､地域運営組織役員､地域おこし協力隊､集落支援員など

※定員に達し次第、締め切らせていただきます。
QRコードまたはURLよりお申し込みください。

（愛媛県西条市明屋敷１３１‐２）SAIJO BASE

令和８年２ 10月 日 【火】 13：30〜16：00

名15

① 活動紹介（13：35 ～ 14：05）
② フリーディスカッション（14：10～15：55）
　　　　　     お
　 『 “ 惜しい空き家 ” の行末は？』

東温市地域おこし協力隊
津田  真翔  氏

一般社団法人 リズカーレ 代表理事
公益財団法人 えひめ西条つながり基金  事務局長

安形  真  氏